CDLXX.

Dat. Romæ
27. januarii
1784
anno IX.

Sororibus conservatorii sanctæ Marthæ civitatis Elborensis ordinis B. M. de monte Carmelo regularis observantiæ communicantur privilegia omnia spiritualia dumtaxat, quæ ordini nuncupato B. M. V. de Monte Carmelo reperuntur concessa.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **C**reditæ Nobis divinitus dispensationis ratio exigit, ut paternam Christianifidelium Altissimi obsequiis sub laudabili vitæ monasticæ instituto mancipatorum, uberesque honorum operum fructus adspirante superni favoris auxilio proferre jugiter satagentium curam gerentes felicioribus eorum in via Domini progressibus, quantum Nobis ex alto conceditur, providere studeamus.

Proemium.

§. 2. Exponi Nobis nuper fecerunt dilectæ in Christo filiæ superiorissa, et reliquæ sorores professæ congregatæ in conservatorio sanctæ Marthæ ordinis

Expositio precum a monialibus proreclarum.

Beatæ Mariæ Virginis de Monte Carmelo regularis observantiæ civitatis, et diocesis Elborensis, quod ipsæ institutum ordinis Beatæ Mariæ Virginis de Monte Carmelo jugiter retineant, et clausuram habeant, aliasque monasticas regulas observent, privilegia spiritualia, quæ fratres ordinis Beatæ Mariæ Virginis de monte Carmelo ab hac sancta Sede concessa sunt, communicari plurimum desiderent.

Tenor concessio-
nis, vi cu-
jus privilegia
communicata
etiam amplian-
tur.

§. 3. Nos igitur earumdem exponentium votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis humiliter porrectis inclinatis, conservatorio et ordini prædictis, ejusque superiorissæ, et reliquis sororibus professis congregatis prædictis, ut omnibus privilegiis spiritualibus dumtaxat, quæ dicto ordini nuncupato beatæ Mariæ Virginis de Monte Carmelo reperiuntur concessa, pariformiter uti, frui, et gaudere libere ac licite possint, ac valeant, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus, et ut easdem exponentes amplioribus gratiis prosequamur, ut suus confessarius ab ordinario approbatus eis omnes indulgentias, ac peccatorum remissiones non solum dicti ordinis, sed etiam quarumcumque confraternitatum concessas tam in vita, quam in articulo mortis constitutis tribuere possit, et valeat, utque Christiani fideles utriusque sexus ad illarum ecclesiam accedentibus, qui vere pœnitentes, et confessi, ac sancta communione reffecti, et pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, indulgentias omnes, ac remissione peccatorum, quæ dicto ordini sunt concessæ lucrari possint auctoritate, et tenore prædictis volumus pariter, ac declaramus,

§. 4. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective invio-

Clausula sub-
lata, et decre-
tum irritans.

labiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Nostra, et cancellariæ apostolicæ regula de indulgentiis ad instar non concedendis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Cæterum per præsentibus non intendimus prædictum institutum in aliquo approbare. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima septima januarii millesimo septingentesimo octuagesimo quarto pontificatus Nostri anno nono.

Derogatio con-
trariorum.

CDLXXI.

Dat. Romæ
27. januarii.
1784.
anno nono

Declarantur, et reformantur constitutiones nonnullæ latæ ad constituendam methodum pro electione deputatorum congregationis secretæ ecclesiæ s. Joannis Baptistæ nationis Florentinorum in urbe.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **E**a est infirmitatis nostræ humanæ misera conditio, ut raro contingat, quæ hujus sæculi sunt, tam scite, tamque prudenter constitui, ut diu stare possint, quin immo brevi eorum usu declarari, aut reformari, vel etiam in totum immutari debeant; quod profecto circa ea, quæ tum a fel. rec. Benedicto pp. XIII. prædecessore Nostro per suum motum proprium sub die xv. decembris anni MDCCXXIX. signatum, et a fel. rec. Clemente pp. XII. prædecessore itidem Nostro per suas in simili forma Brevis die xx. martii anni MDCCXXXIV. expeditas literas ad constituendam methodum pro electione deputatorum, seu officialium congregationis, quam secretam appellant, ecclesiæ s. Joannis Baptistæ nationis Florentinorum de alma urbe Nostra fuerunt præscripta, evenisse constat.

Memorantur
constitutiones
editæ a Bene-
dicto XIV. et
Clemente XII.

§. 2. Siquidem dilecti filii officiales, quos vocant majores congregatio-

Exponitur
quæ sit metho-
dus in electio-

nihil servanda juxta prædictas constitutiones.

nis prædictæ Nobis nuper humiliter exponi fecerunt, quod inter cætera in Benedictino motu proprio, ac præsertim Clementinis literis præfatis præscribitur, ut in electione, ac deputatione quatuordecim officialium, ac deputatorum congregationis secretæ prædictæ, nempe gubernatoris confraternitatis, seu societatis, præsentis nosocomii, proveditoris, officialis a secretis, duorum deputatorum ecclesiæ, totidemque ad lites, quatuor deputatorum ad nosocomium, duorumque operariorum, (de aliis quippe illam componentibus hic non habeatur ratio), hæc servetur methodus, quod scilicet a quatuor officialibus majoribus, a prælato nempe, a consule nationis, a gubernatore confraternitatis, seu societatis, ac a præsentis nosocomii nonnulli confratres juxta præscriptum in eisdem Clementinis literis pro unoquoque officio nominentur; utque nominatio hujusmodi toti congregationi secretæ proponatur, ad hoc ut ex nominatis binos pro unoquoque officio, per suffragia secreta selectos, designet offerendos congregationi generali, cui jus sit, per suffragia pariter secreta, ex illorum pluralitate, ex sibi designatis eum eligere, ac confirmare, qui pro unoquoque munere in novum officialem, seu deputatum congregationis secretæ sit assumendus, prout in Benedictino motu proprio, et Clementinis literis prædictis, quarum respective tenorem præsentibus pro expresso, et inserto haberi volumus, uberius continetur.

Declarantur in commoda quæ ab eadem methodo promanant.

§. 4. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, licet hæc methodus fuerit usque in præsens religiosissime observata, illud tamen secum ferat incommodi, quod videlicet interdum digniores impune excludantur, ac ii, qui cæteroquin dignitate, vel nobilitate conspicui, aliisve personilibus meritis commendabiles, ecclesiæ, societatis, et hospitalis dictæ nationis essent studiosissimi, tam incertis, tamque arbitrariis suffragiis sese subicere refugiant, immo vel semel adita munera congregationis secretæ dimittant, vel oblata respuant, prout non raro contingere compertum est: id autem processu temporis ad ecclesiæ, societatis, et hospitalis prædictorum administrationis jacturam evidentem, ac aperte lapsurum fore memorati exponentes intelligentes, pro ea, qua possent, sagacitate huic malo per Nos occurri summopere desiderant; Nobis propterea

Bull. Rom. Tom. VII.

rea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 5. Nos igitur dictos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, memoratum Benedictinum motum proprium, ac Clementinas literas prædictas, ac ea quoad confirmationem, et electionem quatuordecim dierum dumtaxat officialium, seu deputatorum componentium, ut præfertur, congregationem, quam appellant secretam, (firmis remanentibus in reliquis per eundem Benedictinum motum proprium, ac Clementinas literas prædictas dispositis, quibus per præsentis detrahere, aut in aliquo, exceptis infra exprimendis, derogare non intendimus) ita moderamur, ut scilicet omni adempto confirmationis, et electionis quatuordecim dierum officialium, gubernatoris nimirum societatis, præsentis nosocomii, proveditoris, officialis a secretis, duorum deputatorum ecclesiæ, duorum deputatorum ad lites, quatuor deputatorum ad nosocomium, et duorum operariorum jure congregationi generali in posterum omne jus confirmationis, et electionis officialium hujusmodi apud eandem congregationem secretam, ut ajunt, consolidetur, servata tamen quoad eorundem officialium nominationem forma a memorato Clemente prædecessore in suis præfatis literis præscripta; ita ut deinceps prævia nominatione candidatorum a quatuor majoribus officialibus, ut præfertur, faciendâ, jus privativum sit congregationis secretæ, quem mavit, in novum, aut novos officiales eligere, vel officialem, seu officiales munere suo abeuntem, vel respective abeuntes confirmare, auctoritate apostolica tenore præsentium declaramus, ac mandamus.